- 1 -

上 海 市 财 政 局

沪财采〔2021〕14 号

关于转发《财政部办公厅关于组织地方预算
单位做好 2021 年政府采购脱贫地区

农副产品工作的通知》的通知

各市级预算主管部门，各区财政局：

现将《财政部办公厅关于组织地方预算单位做好 2021 年

政府采购脱贫地区农副产品工作的通知》（财办库〔2021〕76

号，以下简称《通知》，附件 1）转发给你们，并提出如下意

见，请一并贯彻执行：

一、充分认识政府采购脱贫地区农副产品的重要意义

扶持不发达地区是政府采购的重要政策功能。2020 年 12

月，《中共中央 国务院关于实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡

村振兴有效衔接的意见》指出，要调整优化政府采购政策继

续支持脱贫地区产业发展。运用政府采购政策，加大脱贫地

- 2 -

区农副产品的采购力度，对于巩固拓展脱贫攻坚成果、促进

乡村产业振兴具有重要意义。本市各级预算单位应进一步提

高政治站位，加大宣传动员力度，认真组织学习《财政部 农

业农村部 国家乡村振兴局关于运用政府采购政策支持乡村

产业振兴的通知》（财库〔2021〕19 号，附件 2）、《财政部 农

业农村部 国家乡村振兴局 中华全国供销合作总社〈关于深

入开展政府采购脱贫地区农副产品工作推进乡村产业振兴的

实施意见〉的通知》（财库〔2021〕20 号，附件 3）等有关文

件精神，以本市对口帮扶脱贫地区为重点，积极推进政府采

购脱贫地区农副产品工作。

二、切实做好 2021 年政府采购脱贫地区农副产品工作

本市各级预算单位应按照《通知》要求，切实履行采购

主体责任，依托脱贫地区农副产品网络销售平台（网址：

www.fupin832.com，以下简称“832 平台”），切实做好 2021

年政府采购脱贫地区农副产品工作。

（一）预留采购份额要求。预算单位以食堂（含自办食

堂、外包食堂）食材采购为重点，对照“832 平台”产品供给

情况，准确匹配采购需求后核定基数，按照不低于 10%的比

例在“832 平台”预留采购份额。鼓励本市国有企业通过“832

平台”采购脱贫地区农副产品，市、区国资委可在“832 平台”

为其监管国企开通交易账号，由相关国企参照预算单位操作

方式开展预留及采购工作。

- 3 -

（二）外包食堂填报方法。食堂外包的预算单位，应按

规定填报预留份额（选择“有食堂”，并备注“外包食堂”），

并在“832 平台”的“采购人管理系统”为具体采购执行主体

开通交易账号，开通路径为“采购人交易账号管理”——“采

购人交易账号导入”。外包食堂的具体采购执行交易账号名称

应有所区别，可采用“外包服务机构名称+XX 单位外包食堂”

的形式。新开通的采购人交易账号的所属预算单位，应与填

报预留份额的管理账号中的预算单位名称保持一致。

（三）工会参与采购途径。鼓励本市各级预算单位工会

通过“832 平台”采购工会福利、慰问品等，匹配采购需求后

核定基数，结合实际填报预留采购份额，并在备注栏中说明

预留相关情况。

（四）填报时间节点要求。各级预算主管部门应尽快组

织所属预算单位填报预留份额，并完成逐级确认。填报信息

主要包括：年度食堂食材（工会福利、慰问品等）采购总额、

预留比例、联系人、联系电话等；确认路径为“预留份额信

息管理”——“预留份额信息确认”。市级预算主管部门和各

区财政局应在 6 月 20 日前完成“832 平台”预留份额的修改

填报和最终确认汇总工作。

（五）常见问题处理方法。预算单位在具体操作中，如

遇账号、密码等“832 平台”使用方面的问题，请致电“832

平台”客服协助解决。预算主管部门在确认所属预算单位填

- 4 -

报的预留份额时，可逐笔或批量退回填报有误的预留份额，

平台将以短信方式通知被退回的预算单位，详见《填报及确

认汇总操作指南》（附件 4）“预留份额确认”相关内容。被退

回的预留份额信息，需预算单位自行修改并重新提交，直至

逐级确认通过。市级预算单位的预留份额由市财政局最终确

认，区级预算单位的预留份额由区财政局最终确认。

三、建立本地化支持服务体系优化产品供给

市供销合作总社牵头建设“832 平台”上海销地仓，提供

仓配一体化服务，并指定本市供销系统实体门店（见附件 5）

提供需求分析以及优选产品展示、体验、推介等服务。市、

区财政部门会同供销部门组织收集产品、服务体验反馈信息，

督促相关方做好产品品控和售后服务。通过本地化支持体系

的建设，优化脱贫地区农副产品供给和服务保障，为预算单

位与“832 平台”供应商建立长效稳定的购销关系提供帮助。

本市各级预算单位可通过“832 平台”直接采购，也可以自主

选择通过市供销部门提供售前、售中、售后服务支撑。

四、定期通报政府采购脱贫地区农副产品数据信息

为推动相关工作的有效实施，各级预算主管部门应做好

对本部门工作的统筹协调，确保政府采购脱贫地区农副产品

政策落地。市财政局定期统计和通报市级预算主管部门及各

区的政府采购脱贫地区农副产品执行情况；各市级预算主管

部门、各区财政局应同步建立内部通报制度，定期通报本部

- 5 -

门、本区政府采购脱贫地区农副产品执行情况，加强对预算

单位政策执行的督导，确保完成预留比例要求，加快采购执

行进度。

特此通知。

联系方式：

“832 平台”客服        电话：400-1188-832

市供销合作总社客服     电话：59157692；13764971813

市财政局政府采购管理处   电话：54679568-20125

                       邮箱：zfcgc@czj.shanghai.gov.cn

附件：1. 《财政部 农业农村部 国家乡村振兴局关于运

用政府采购政策支持乡村产业振兴的通知》（财

库〔2021〕19 号）

2. 《财政部 农业农村部 国家乡村振兴局 中华全

国供销合作总社关于〈印发关于深入开展政府

采购脱贫地区农副产品工作推进乡村产业振兴

的实施意见〉的通知》（财库〔2021〕20 号）

3. 《关于组织地方预算单位做好 2021 年政府采购

脱贫地区农副产品工作的通知》（财办库〔2021〕

76 号）

4. 《地方预算单位 2021 年政府采购脱贫地区农副

- 6 -

产品预留份额填报及确认汇总操作指南》（PDF

版）

5. 本市供销系统指定实体门店信息

上 海 市 财 政 局

2021 年 6 月 15 日

信息公开属性：主动公开

上海市财政局办公室                  2021 年 6 月 16 日印发

地方预算单位 2021 年政府采购脱贫地区

农副产品预留份额填报及确认汇总

操作指南

2021 年 5 月

2

各地方预算单位应通过“832 平台”（以下简称平台）

采购人管理系统（cg.fupin832.com）填报本单位 2021 年年

度食堂食材采购预留份额，经逐级确认后，由本级财政部门

将所属预算单位预留份额汇总至平台。详细操作流程如下：

一、预留份额填报

第一步 登录“832 平台”采购人管理系统。

第二步 点击系统首页自动弹窗中的【开始填报】按钮

或首页预留份额信息填报通知中的【开始填报】按钮，填报

预留份额信息。

第三步 查阅填报步骤。

3

第四步 填报 2021 年预留份额。

进入【预留份额信息填报】页面后，选择有无食堂，选

择“是”需填报相关信息，选择“否”，需“备注”有关情

况。

4

注：填入年度食堂食材采购总额、预留比例后，系统自

动得出预留份额。

第五步 核对完善预算单位联系人信息。

5

第六步 确认 2021 年预留份额。

信息核对无误后，点击【确认】按钮提交。

二、预留份额及联系人信息修改

预算单位提交预留份额信息后，未被上级单位确认或被

上级单位退回的，预算单位可通过系统自行修改。

第一步 点击系统首页预留份额填报说明中的【修改预

留份额信息】按钮，修改预留份额。

6

第二步 修改 2021 年预留份额。

第三步 核对修改后的 2021 年预留份额。

修改后的预留份额信息核对无误后，点击【确认】按钮

提交。

7

注：如需修改预算单位联系人信息，可登录采购人管理

系统，在页面右上角“个人中心”进行修改。

三、预留份额确认

第一步 进入预留份额信息确认页面。

登录采购人管理系统，通过左侧菜单进入【预留份额信

息管理】——【预留份额信息确认】页面。

第二步 确认预留份额。

进入【预留份额信息确认】页面后，列表中展示的为待

确认的预算单位。

8

预留份额填报无误的，点击【确认】按钮。

预留份额填报有误的，点击【退回】按钮。

注：系统将以短信方式通知被退回的预算单位。

序号 店    铺 地     址 联系人 联系方式

1 浦东新区供销e家品牌集成店
南汇北门大街店

上海市浦东新区惠南镇北门大街5
号供销e家品牌集成店

2 浦东新区供销e家品牌集成店
东昌路店

上海市浦东新区东昌路456号供销e
家品牌集成店

3 浦东新区供销e家品牌集成店
牌楼西路店

上海市浦东新区新场镇牌楼西路23
号供销e家品牌集成店

4 黄浦区供销e家品牌集成店
白渡路店

上海市黄浦区白渡路305号供销e家
品牌集成店

5 静安区供销e家品牌集成店
中华新路店

上海市静安区中华新路493-2号供
销e家品牌集成店

6 徐汇区供销e家品牌集成店
天钥桥路店

上海市徐汇区南丹东路145号供销e
家品牌集成店

7 徐汇区供销e家品牌集成店
罗秀路店

上海市徐汇区罗秀路947号供销e家
品牌集成店

8 杨浦区供销e家品牌集成店
国科路店

上海市杨浦区国科路5号供销e家品
牌集成店

9 宝山区供销e家品牌集成店
菊联路店

上海市宝山区菊联路90号供销e家
品牌集成店

10 金山区供销e家品牌集成店
朱泾镇万安街店

上海市金山区朱泾镇万安街350号
供销e家品牌集成店

11 松江区供销e家品牌集成店
人民南路店

上海市松江区人民南路51号供销e
家品牌集成店

12 青浦区供销e家品牌集成店
城中南路店

上海市青浦区城中南路489号供销e
家品牌集成店

13 崇明区供销e家品牌集成店
北门路店

上海市崇明区陈桥镇北门路288号
西门里供销e家品牌集成店

14 奉贤区供销e家品牌集成店
解放中路店

上海市奉贤区解放中路328号供销e
家品牌集成店

15 嘉定区供销e家品牌集成店
塔城路店

上海市嘉定区塔城路325号供销e家
品牌集成店

16 嘉定区嘉定惠民超市
团购批发部

上海市嘉定区嘉唐公路596号6幢嘉
定惠民超市团购批发部 吴   斌 13764971813

17 嘉定区嘉定惠民超市
慈竹南路店

上海市嘉定区慈竹路70弄74号2层
、76、78号1层嘉定惠民超市慈竹
南路店

唐   晔 15902121302

18 嘉定区嘉定惠民超市
翔乐路店

上海市嘉定区南翔镇翔乐路255号
二层C1嘉定惠民超市翔乐路店 刘   丽 15021182876

19 嘉定区嘉定惠民超市
双单路店

上海市嘉定区双单路1499号-101嘉
定惠民超市双单路店 王英姿 13816612682

20 嘉定区嘉定惠民超市
德园路店

上海市嘉定区南翔镇德园路1450号
101室嘉定惠民超市德园路店 陈青青 17721344496

21 嘉定区嘉定惠民超市
云屏南路店

上海市嘉定区云屏路1015号1层-3
嘉定惠民超市云屏南路店 徐艮芳 13918392577

22 嘉定区嘉定惠民超市
一号店

上海市嘉定区马陆镇裕民南路1777
弄-2嘉定惠民超市一号店 谭成华 15221481257

23 嘉定区嘉定惠民超市
永靖路店

上海市嘉定区永靖路246号嘉定惠
民超市永靖路店 孙秀红 15800337299

24 嘉定区南翔商业总公司
云翔寺糖酒经营部

上海市嘉定区南翔镇民主街117号
105室南翔商业总公司云翔寺糖酒
经营部

周扣翔 13818192965

25 嘉定区南翔镇
汤皓茗杂货店

上海市嘉定区南翔镇金润路499号-
8嘉定惠民超市嘉定区南翔镇汤皓
茗杂货店

徐金荣 18657831188

本市供销系统指定实体门店信息（第一批）

高莉 13611826133

附件5